EMENDA N° 8  AO PROJETO DE LEI N° 263, DE 2009
SL Nº 170 DE 2009

Altera o inciso VI do item I do Artigo 1° da presente lei:

VI - a implantação de tecnologias industriais voltadas ao desenvolvimento científico e tecnológico, o reequipamento, a ampliação e a modernização de laboratórios, unidades piloto de experimentação tecnológica e centros de controle de qualidade constituídos para incentivar o desenvolvimento tecnológico e a competitividade das empresas instaladas ou que venham a se instalar em São Paulo;

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem como objetivo aperfeiçoar o projeto de lei ora encaminhado a Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo e assegurar a adequada aplicação dos recursos destinados ao desenvolvimento científico e tecnológico no setor.

Sala das Sessões, em 30/4/2009

a) Rui Falcão